[image: image1.png]X

R
ogg, o
38 TERAA TEM PAL

Governo do Município de Buritama

Paço Municipal “Nésio Cardoso”
CNPJ 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI Nº 24, DE 25 DE MARÇO DE 2019.
"Dispõe sobre a revogação das leis nº 4517/19, 4521/19, 4524/19, 4525/19, 4534/19, e nova redação a lei 4529/19, e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 1º Ficam revogadas, na íntegra, as seguintes leis:

a) Lei Municipal nº 4517/19 de 25 de janeiro de 2019;
b) Lei Municipal nº 4521/19 de 28 de janeiro de 2019;
c) Lei Municipal nº 4524/19 de 28 de janeiro de 2019;
d) Lei Municipal nº 4525/19 de 28 de janeiro de 2019;
e) Lei Municipal nº 4534/19 de 19 de fevereiro de 2019;
Art. 2º - O parágrafo único do art. 1º da lei municipal nº 4529 de 30 de janeiro de 2019, passa doravante, a ter a seguinte redação:

“Parágrafo Único – Para a cobertura do créditos adicionais suplementares abertos pelo artigo anterior, serão utilizados recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, conforme disposto no inciso II do § 1º, c.c. º 3º do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964.”

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 25 de janeiro de 2019.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Buritama, 25 de março de 2019; 101 anos de Fundação e 70 anos de Emancipação Política.

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Submetemos o presente projeto que visa: "Dispõe sobre a revogação das leis nº 4517/19, 4521/19, 4524/19, 4525/19, 4534/19, e nova redação a lei 4529/19, e dá outras providências".

Trata a presente propositura de buscar a regularização de algumas leis, recentemente aprovadas, mas com incorreção em sua formalidade legal, que ensejam a sua revogação para posterior envio, regularizando a incorreção.

O projeto contempla ainda a alteração do parágrafo único da lei nº 4529/19, regularizando os recursos utilizados para a abertura do crédito, com a redação do referido artigo.

 Ante ao que foi exposto no Projeto de Lei em questão, estamos convictos de que os Senhores Vereadores darão a atenção necessária para a sua aprovação do mesmo, por ser medida de inteira Justiça.

Atenciosamente,

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PAGE
Avenida Frei Marcelo Manília, 700 – Fone / Fax (18) 3691-9200 – CEP 15290-000 – Buritama – SP

    email: secretaria@buritama.sp.gov.br